

Disclosure 中國証券報			
一、重要提示			
本年度报告摘要来自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于深圳证券交易所网站或中国证监会指定网站上的年度报告全文。			
公司简介			
股票简称	*ST甘化	股票代码	000576
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	沙伟	龚健刚	
电话	(0750)3277650	(0750)3277651	
传真	(0750)3277666	(0750)3277666	
电子邮箱	ganhuishu@126.com	gslgslg@163.com	

二、主要财务数据和股东变化			
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等调整或重述以前年度会计数据			
	2012年	2011年	本年比上年增减(%)
营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

2.前10名股东持股情况表			
报告期末股东总数	28,877	年度报告披露日前5个交易日末股东总数	27,063
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
德力西集团	境内非国有法人	19.82%	64,000,000
宋肇儒	境内自然人	0.82%	2,650,000
秦海强	境内自然人	0.7%	2,246,137
汪本兰	境内自然人	0.48%	1,534,300
吕昌林	境内自然人	0.43%	1,398,449
何良弟	境内自然人	0.35%	1,144,400
张海	境内自然人	0.35%	1,141,899
张健	境内自然人	0.35%	1,120,000
马玉华	境内自然人	0.33%	1,053,200
张齐	境内自然人	0.32%	1,042,240

三、管理层讨论与分析			
一、概述			
报告期内,公司董事会按照有关法律法规的要求及《公司章程》赋予的职责,严格执行股东大会决议,不断完善公司治理结构,提升公司整体运作水平,董事会依法合规运作,使公司经营计划得以顺利实施。公司围绕“抓效益、促发展”的主题,一方面积极拓展非主业发展,低纸浆业务拓展、LED外延片项目筹建、内部治理完善等工作;一方面妥善处理好公司改制的遗留问题,顺利处置了公司本部停停下的闲置资产;同时积极推进公司非公开发行股票相关工作,各项工作均取得较好成效。公司成功实现了扭亏为盈,较好地完成了各项年度经营任务,整体发展态势良好。报告期内,公司实现营业收入4.69亿元,实现净利润4,715万元。			
二、主营业务分析			
1、概述			

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

证券代码:000576	证券简称:*ST甘化	公告编号:2013-06
江門甘蔗化工厂(集团)股份有限公司		
【2012】年度报告摘要		

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

营业收入(元)	469,046,036.90	387,382,732.08	21.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,148,756.11	-195,687,279.23	124.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,199,181.96	-36,224,539.20	-160.04%
基本每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
稀释每股收益(元/股)	0.15	-0.61	124.59%
加权平均净资产收益率(%)	31.27%	-87.35%	118.6%
总资产(元)	919,914,096.89	911,800,898.62	0.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	174,517,198.96	127,369,753.96	37.02%

(1)针对资金存放与使用风险,拟采取的措施如下:

▲建立台账管理,对资金运用的经济活动应建立健全完整的会计账目,做好资金使用的账务核算工作。

▲独立董事可以对资金使用情况进行检查。

▲监事会可以对资金使用情况进行监督。

(2)针对投资相关人员操作和道德风险,拟采取的措施如下:

▲公司投资参与人员负有保密义务,不应将有关信息向任何第三方透露,公司投资参与人员及其他知情人员不应与公司投资相关的理财产品,否则将承担相应的法律责任。

▲实行岗位分离操作:投资业务的审批、资金入账及划出、买卖 申购、赎回均分离。